
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122800091

91

Nº 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2018 - UASG 158121

Nº Processo: 23414004715201721.
INEXIGIBILIDADE Nº 18/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO NORTE DE MG - REITORIA. CNPJ Contratado: 24959386000121.
Contratado : MATEUS BATISTA PEIXOTO -.Objeto: Prestação de serviço de acesso,
manutenção e suporte técnico do software Sistema Integrado de Protocolo, Pagamento e
Gestão (SIPPAG).Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 14/12/2018 a 14/12/2019.
Valor Total: R$53.936,40. Fonte: 8100000000 - 2018NE800521. Data de Assinatura:
14/12/2018.

(SICON - 27/12/2018) 158121-26410-2018NE800012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2018 - UASG 158121

Nº Processo: 23414004408201821.
INEXIGIBILIDADE Nº 17/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO NORTE DE MG - REITORIA. CNPJ Contratado: 11977499000108.
Contratado : CAMINHOS COMERCIO E SERVICOS DE -TREINAMENTO LTDA. Objeto:
Contratação de cursos para eventos de capacitação em nível gerencial destinada a
servidores ocupantes de cargos de direção, funções gratificadas e funções comissionadas
de cursos da Reitoria do IFNMG. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 17/12/2018
a 15/06/2019. Valor Total: R$17.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800516. Data de
Assinatura: 17/12/2018.

(SICON - 27/12/2018) 158121-26410-2018NE800012

EDITAL Nº 452, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Presidencial de 19 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 20 de
outubro de 2016, considerando os termos do artigo 16 do Decreto nº 6.944/2009 e o que
consta do Processo nº 23396.004897/2018-87, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 412, de 29/11/2018, publicado no Diário Oficial da União de
03/12/2018, para o Campus Salinas:

Área de Atuação: Didática e Fundamentos da Educação

. Nº Insc. Nome do Candidato Total Classif.

. 01 Jaciely Soares da Silva 79,60 1º

. 02 Flávio dos Santos Brito 75,30 2º

. 05 Kenia Greyce Durães Ribeiro 71,60 3º

Área de Atuação: Didática/Libras

. Nº Insc. Nome do Candidato Total Classif.

. 02 Evane Celestino Silveira 98,60 1º

Área de Atuação: Biologia

. Nº Insc. Nome do Candidato Total Classif.

. 07 Sarah Freitas Magalhães Silva 95,20 1º

. 05 Francisco Singulani Castanon 91,30 2º

. 06 Celimarcos Bezerra dos Santos 82,60 3º

. 03 Giovana Rodrigues da Cruz 71,70 4º

. 02 Elizete Maria da Silva Barbosa 60,30 5º

JOSÉ RICARDO MARTINS DA SILVA
CAMPUS MONTES CLAROS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2018 - UASG 158437

Nº Processo: 23394000811201867 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Total de Itens Licitados: 00006.
Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Lei nº 11.947, de
16/6/2009: 30% do valor repassado pelo PNAE deve ser investido na compra direta pela
Agricultura familiar. declaração de Dispensa em 28/11/2018. MARIA THEREZA SANTOS
ROCHA. Coordenador de Administração. Ratificação em 28/11/2018. RENATO AFO N S O
COTA SILVA. Diretor Geral. Valor Global: R$ 20.833,58. CPF CONTRATADA : 014.238.096-29
JANETE CLEIA SILVA DE SOUZA. Valor: R$ 6.842,50. CNPJ CONTRATADA : 25.180.154/0001-
33 ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E ASSENTADOS DO MUNICIPIO DE
MONTES-MG-AG. Valor: R$ 7.148,58. CPF CONTRATADA : 727.148.676-34 MARIA IN ES
FERREIRA DOS SANTOS. Valor: R$ 6.842,50

(SIDEC - 27/12/2018) 158437-26410-2018NE800004
CAMPUS PIRAPORA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2018 - UASG 158440

Nº Processo: 23395001688201891.
DISPENSA Nº 26/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 22793636000170. Contratado : FARIA E TELES LTDA
-.Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros
alimentícios para fornecimento de alimentação escolar em atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar PNAE no IFNMG Campus Pirapora. Total de itens 04
(quatro). Item 1: Biscoito Peta, 397 Kg, R$ 7.106,30; item 2: Biscoito de Polvilho, 397
Kg, R$ 7.106,30; item 3: Pão de Batata, 11.330 unidades, R$ 7.931,00; item 4: Biscoito
Quebra Quebra, 397 Kg, R$ 8.297,30. Valores estimativos com entrega parcelada.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 26/12/2018 a 25/04/2019. Valor Total:
R$30.440,90. Fonte: 100915173 - 2018NE800346. Data de Assinatura: 26/12/2018.

(SICON - 27/12/2018) 158440-26410-2018NE800017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

EDITAL Nº 8/2018
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO DO IFPA - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ - IFPA, no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação do Resultado Final
Definitivo do Concurso Público para provimento de vagas de professor da Carreira do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT regido pelo Edital nº 08/2018, sob o regime de
que trata a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada no DOU de 12 de
dezembro de 1990, com suas alterações e demais regulamentações pertinentes, conforme
relação abaixo:

. Cargo: 1 - Professor EBTT - Pedagogia - Educação - Relação Geral

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 002236 Delcilene Sanches Furtado Classificado

. 2 005566 Tirza Ben Hur de Almeida Aprovado

. 3 004892 Abner Nunes Emerich de Paula Aprovado

. 4 002088 Andrea Souza de Albuquerque Aprovado

. 5 002442 Negro Welma Crstina Barbosa Mafra Aprovado

. Cargo: 1 - Professor EBTT - Pedagogia - Educação - Relação de Negros

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 002442 Negro Welma Crstina Barbosa Mafra Aprovado

. 2 002548 PcD Negro Rafael Lobato Pontes Aprovado

. Cargo: 1 - Professor EBTT - Pedagogia - Educação - Relação de PcD

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 002548 PcD Negro Rafael Lobato Pontes Aprovado

. Cargo: 2 - Professor EBTT - Engenharia de Controle e Automação - Relação Geral

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 001882 Wenderson Nascimento Lopes Classificado

. 2 001208 Jean Fabricio Teixeira Gomes Aprovado

. 3 005680 Celso Rafael Lima de Lima Aprovado

. 4 003318 Negro Andreza Fernandes da Costa Aprovado

. 5 005458 Joabe Chaves Nogueira Aprovado

. Cargo: 2 - Professor EBTT - Engenharia de Controle e Automação - Relação de Negros

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 003318 Negro Andreza Fernandes da Costa Aprovado

. 2 000529 Negro Moises de Morais Henriques Aprovado

. Cargo: 3 - Professor EBTT - Física - Relação Geral

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 000903 Wellison Peixoto Bastos Classificado

. 2 002758 Abel Ferreira Gomes Neto Classificado

. 3 000094 Leonel Muniz Meireles Aprovado

. 4 002166 Negro Thiago Juncal de Souza Aprovado

. 5 002295 Aldo Mendonça do Nascimento Junior Aprovado

. 6 001217 Alberto Silva Pereira Aprovado

. 7 001537 Luiz Carlos dos Santos Leite Aprovado

. 8 003477 Ludnilson Antonio de Jesus Pereira Aprovado

. 9 003962 Juan Diego Ferreira Vilhena Aprovado

. Cargo: 3 - Professor EBTT - Física - Relação de Negros

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 002166 Negro Thiago Juncal de Souza Aprovado

. Cargo: 4 - Professor EBTT - Informática - Relação Geral

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 002364 Fabio de Oliveira Torres Classificado

. 2 006068 Bruno Gutierrez Ratto Clemente Classificado

. 3 002079 Lennon Sales Furtado Aprovado

. 4 002488 Giovany Goncalves Mendes Aprovado

. 5 004267 Breno Leonardo Gomes de Menezes
Araujo

Aprovado

. 6 002232 Luiz Fernando Reinoso Aprovado

. 7 000340 Marcus Vinicius Brito da Silva Aprovado

. 8 002696 Janderson Tome dos Santos Souza Aprovado

. Cargo: 5 - Professor EBTT - Letras - Habilitação em Português - Relação Geral

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 000949 Jose Rosa dos Santos Junior Classificado

. 2 005721 Thiago Goncalves Souza Classificado

. 3 003063 Negro Jocelma Boto Silva Aprovado

. 4 002682 Netanias Mateus de Souza Castro Aprovado

. 5 003774 Gisely Goncalves de Castro Aprovado

. 6 002168 Isaquia dos Santos Barros Franco Aprovado

. 7 005723 Wanessa Regina Paiva da Silva Aprovado

. 8 005195 Tereza Tayna Coutinho Lopes Aprovado

. 9 000335 Negro Maria de Fatima Furtado Bau Aprovado

. Cargo: 5 - Professor EBTT - Letras - Habilitação em Português - Relação de Negros

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 003063 Negro Jocelma Boto Silva Aprovado

. 2 000335 Negro Maria de Fatima Furtado Bau Aprovado

. Cargo: 6 - Professor EBTT - Letras - Habilitação em Português e Espanhol - Relação Geral

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 002305 Gleid Angela dos Anjos Costa Classificado

. 2 003879 Zaine Gueda da Costa Aprovado

. 3 003102 Nancinilde Cartagenes Leao Aprovado

. 4 000145 Edielson Monteiro da Silva Aprovado

. 5 001211 Joao Vitor Santos Cruz Aprovado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122800092

92

Nº 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

. Cargo: 6 - Professor EBTT - Letras - Habilitação em Português e Espanhol - Relação de Negros

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 001621 Negro Azenclever Bruno dos Santos Aprovado

. Cargo: 7 - Professor EBTT - Letras - Habilitação em Português e Inglês - Relação Geral

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 005087 Regiane Farias Neves Classificado

. 2 005759 Rodrigo de Souza Wanzeler Classificado

. 3 001020 Dayse Rodrigues dos Santos Classificado

. 4 005378 Thiago Victor Araujo dos Santos Nogueira Aprovado

. 5 000047 Isabelly Raiane Silva dos Santos Aprovado

. 6 003173 Moisés Rodrigues de Sena Aprovado

. 7 000868 Henrique Nascimento da Silva Aprovado

. 8 000631 Andrea Luciana Pilati Aprovado

. 9 003073 Maria Aparecida Mineiro Aprovado

. 10 000044 Carlos Henrique Andrade de Sousa Aprovado

. Cargo: 8 - Professor EBTT - Matemática - Relação Geral

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 001518 Flavio Nazareno Araujo Mesquita Classificado

. 2 006052 Eliesio Alves da Silva Classificado

. 3 003299 Augusto Lacerda Lopes de Carvalho Junior Aprovado

. 4 000650 Raimundo Nonato Vieira de Oliveira Aprovado

. 5 000219 Marcos Garcia de Souza Aprovado

. 6 001180 Francisco Deigo Feitosa de Souza Aprovado

. 7 003722 Marcel Cavalcante Cerqueira Aprovado

. 8 005954 Samuel Antonio Silva do Rosario Aprovado

. 9 004893 Negro Lucas Maken da Silva Oliveira Aprovado

. Cargo: 8 - Professor EBTT - Matemática - Relação de Negros

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 004893 Negro Lucas Maken da Silva Oliveira Aprovado

. Cargo: 9 - Professor EBTT - Engenharia Ambiental - Relação Geral

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 000710 Gustavo Francesco de Morais Dias Aprovado

. 2 002065 Adanna de Souza Andrade Aprovado

. 3 003181 Negro Tulio Marcus Lima da Silva Aprovado

. 4 005173 Tereza Amelia Lopes Cizenando Guedes
Rocha

Aprovado

. 5 005051 Italo Wanderley Almeida Aprovado

. Cargo: 9 - Professor EBTT - Engenharia Ambiental - Relação de Negros

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 003181 Negro Tulio Marcus Lima da Silva A P R OV A D O

. 2 000021 Negro Rosa Maria da Luz Mendes A P R OV A D O

. Cargo: 10 - Professor EBTT - Engenharia de Alimentos - Relação Geral

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 005557 Rui Gomes Nascimento Aprovado

. 2 003502 Elder Felipe Silva Roncheti Aprovado

. 3 000022 Leiliane do Socorro Sodre de Souza Aprovado

. 4 004960 Adriana Antunes de Carvalho Aprovado

. 5 006051 Pablo Andres Alvarez Gomez Aprovado

. Cargo: 10 - Professor EBTT - Engenharia de Alimentos - Relação de Negros

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 000172 Negro Lucas Cantao Freitas Aprovado

. Cargo: 11 - Professor EBTT - Engenharia de Pesca - Relação Geral

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 000194 Raoani Cruz Mendonca Aprovado

. 2 002315 Igor Bartolomeu Alves de Barros Aprovado

. 3 003515 Breno Portilho de Sousa Maia Aprovado

. 4 000311 Amanda Ribeiro Cordovil Aprovado

. 5 002686 Manoel Alessandro Borges de Aviz Aprovado

. Cargo: 11 - Professor EBTT - Engenharia de Pesca - Relação de Negros

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 003030 Negro Maria Tarciana Vieira Fortaleza Aprovado

. 2 005571 Negro Jose Jorge Diniz da Silva Junior Aprovado

. Cargo: 12 - Professor EBTT - Letras - Habilitação em Português e Libras - Relação Geral

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 001965 Negro Walber Goncalves de Abreu Aprovado

. 2 000213 Carla da Silva Mota Aprovado

. 3 000630 Melissa Maynara dos Passos Leal Aprovado

. Cargo: 12 - Professor EBTT - Letras - Habilitação em Português e Libras - Relação de Negros

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 001965 Negro Walber Goncalves de Abreu Aprovado

. Cargo: 13 - Professor EBTT - Química - Relação Geral

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 002698 Eduardo Bechara Filho Aprovado

. 2 003472 Carolina de Moraes da Trindade Aprovado

. 3 005581 Alexandre Luiz Almeida Bentes Aprovado

. 4 003054 Tiago Lopes de Araujo Aprovado

. 5 004751 Luciano Almeida Watanabe Aprovado

. Cargo: 13 - Professor EBTT - Química - Relação de Negros

. Ordem Inscrição PcD Negro Nome Situação

. 1 001568 Negro Everton Lucas de Lima Ramos Aprovado

CLAUDIO ALEX JORGE DA ROCHA

CAMPUS DE BELÉM
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158306

Número do Contrato: 10/2017.
Nº Processo: 23051032204201847.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -
EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 11344183000189. Contratado :
VERTICAL - ENGENHARIA, CONSTRUCAO-E EMPREENDIMENTOS EIR. Objeto: O presente
termo tem como objeto os acréscimos do contrato nº 010/2017. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93, e suas alterações posteriores. Valor Total: R$909.340,52. Fonte: 8108000000 -
2018NE800557. Data de Assinatura: 20/12/2018.

(SICON - 27/12/2018) 158306-26416-2018NE800137

CAMPUS ITAITUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 158567

Nº Processo: 23051002265201880.
PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARÁ - CAMPUS ITAITUBA. CNPJ Contratado: 07832586000108.
Contratado : DF TURISMO E EVENTOS LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de
agenciamento de viagens, decorrente do Pregão nº 22/2018 UASG 158152. Fundamento
Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 03/12/2018 a 02/12/2019. Valor Total: R$164.251,29.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800132. Data de Assinatura: 03/12/2018.

(SICON - 27/12/2018) 158567-26416-2018NE800014

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 78/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): RITA DE KÁSSIA BATISTA ALMEIDA SILVA;
OBJETO: prestação de serviços didático-pedagógicos no Campus João Pessoa;
REMUNERAÇÃO: equivalente a Classe D I, Nível 1, com gratificação de Especialista;
VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. DATA E
ASSINATURAS: 07.12.2018, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pela Contratante, e
RITA DE KÁSSIA BATISTA ALMEIDA SILVA Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato nº 79/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): ANÁLIA ADRIANA DA SILVA FERREIRA; OBJETO:
prestação de serviços didático-pedagógicos no Campus Cabedelo; REMUNERAÇ ÃO :
equivalente a Classe D I, Nível 1, com gratificação de Mestre; VIGÊNCIA: pelo prazo de
12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 10.12.2018,
Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pela Contratante, e ANÁLIA ADRIANA DA SI LV A
FERREIRA Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato nº 80/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): JANEKELLY DOS SANTOS SOUSA; OBJETO:
prestação de serviços didático-pedagógicos no Campus Itabaiana; REMUNERAÇ ÃO :
equivalente a Classe D I, Nível 1, com gratificação de Especialista; VIGÊNCIA: pelo prazo
de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 11.12.2018,
Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pela Contratante, e JANEKELLY DOS SANTOS
SOUSA Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato nº 81/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): LÍVIA PEDRO DA SILVA; OBJETO: prestação de
serviços didático-pedagógicos no Campus Santa Luzia; REMUNERAÇÃO: equivalente a
Classe D I, Nível 1; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de
assinatura. DATA E ASSINATURAS: 11.12.2018, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pela
Contratante, e LÍVIA PEDRO DA SILVA Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato nº 82/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): JHEOVANNE GAMALIEL SILVA DE ABREU;
OBJETO: prestação de serviços didático-pedagógicos no Campus Itabaiana;
REMUNERAÇÃO: equivalente a Classe D I, Nível 1, com gratificação de Especialista;
VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. DATA E
ASSINATURAS: 13.12.2018, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pela Contratante, e
JHEOVANNE GAMALIEL SILVA DE ABREU Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato nº 83/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): LUZENICE SIMEY MACEDO DE CARVALHO;
OBJETO: prestação de serviço profissional técnico especializado em Linguagem de Sinais
no Campus Sousa; REMUNERAÇÃO: equivalente a Classe E I, Nível 101; VIGÊNCIA: pelo
prazo de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. DATA E ASSINATURAS:
18.12.2018, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pela Contratante, e LUZENICE SIMEY
MACEDO DE CARVALHO, Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato nº 84/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): TAMARA PEREIRA DA SILVA MACHADO;
OBJETO: prestação de serviço profissional técnico especializado em Linguagem de Sinais
no Campus João Pessoa; REMUNERAÇÃO: equivalente a Classe E I, Nível 101; VIGÊNCIA:
pelo prazo de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. DATA E ASSINATURAS:
19.12.2018, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pela Contratante, e TAMARA PEREIRA
DA SILVA MACHADO, Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato nº 85/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): GEZENILDO JACINTO DA SILVA; OBJETO:
prestação de serviços didático-pedagógicos no Campus Picuí; REMUNERAÇÃO:
equivalente a Classe D I, Nível 1, com gratificação de Mestre; VIGÊNCIA: pelo prazo de
12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 20.12.2018,
Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pela Contratante, e GEZENILDO JACINTO DA SILVA
Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato nº 86/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): SERGIO DAMASCENO DA SILVA; OBJETO:
prestação de serviços didático-pedagógicos no Campus Santa Luzia; REMUNER AÇ ÃO :
equivalente a Classe D I, Nível 1, com gratificação de Mestre; VIGÊNCIA: pelo prazo de
12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 20.12.2018,
Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pela Contratante, e SERGIO DAMASCENO DA SILVA
Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato nº 87/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): ROSÂNGELA NICÁCIO DE SOUSA SILVA;
OBJETO: prestação de serviços didático-pedagógicos no Campus Cajazeiras;
REMUNERAÇÃO: equivalente a Classe D I, Nível 1; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze)
meses, a contar da data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 27.12.2018, Cícero
Nicácio do Nascimento Lopes, pela Contratante, e ROSÂNGELA NICÁCIO DE SOUSA
SILVA Contratado(a).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

